[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.02.2023

№ 17
станица Кирпильская

О составлении и сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2023 году
В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 06.09.2022 года № 1 протокол № 50, в целях своевременного составления и представления отчетности об исполнении консолидированного бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1. Определить порядок составления и перечень форм бюджетной отчетности об исполнении бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с требованиями:
- приказа министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений) (далее – Инструкция 191н) – для участников бюджетного процесса;
- приказа министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с учетом изменений) – для муниципальных бюджетных учреждений;
- приказа министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;
- приказа министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;
- приказа министерства финансов Российской Федерации от 30 октября 2020 года № 255н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Консолидированная бухгалтерская (финансовая) отчетность»;
- письма министерства финансов Российской Федерации от 31 января 2011 года № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»;
- приказа финансового отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 декабря 2022 года № 38 «О составлении и сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджетов городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и годовой консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Усть-Лабинского района за 2022 год и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2023 году».
2. Утвердить:
- сроки представления годовой бюджетной отчетности главным распорядителем средств бюджета, главным администратором доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, получателями средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год (приложение № 1);
- перечень форм годовой бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год (приложения № 2);
3. Финансовому отделу администрации:
- организовать работу по приему бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета Кирпильского сельского поселения                           Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района с целью обеспечения анализа показателей бюджетной и бухгалтерской отчетности и пояснительных записок к ним;
- своевременно информировать главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета, муниципальные бюджетные учреждения о необходимости предоставления дополнительных таблиц, расшифровок, пояснений к отчету;
- обеспечить сверку показателей годовой бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности по кассовому исполнению с Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю;
- обеспечить сверку по остаткам средств бюджета по состоянию на 1 января 2023 года с данными Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю.
4. Главному распорядителю средств бюджета, главному администратору доходов бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета, получателям средств бюджета, руководителям муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района обеспечить качественное составление и представление в финансовый отдел в установленный срок годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, а также годовой, квартальной и месячной бухгалтерской отчетности, пояснительных записок к ним.
5. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений в 2023 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
6. Установить сроки представления месячной бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений в 2023 году согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
8. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Кравченко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Кирпильского сельского поселения                       Усть-Лабинского района Н.И. Ткаченко.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 год
Глава Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

И.В. Критинин
Приложение № 1
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 01.02.2023 № 17
СРОКИ
представления годовой бюджетной отчетности главным распорядителем средств бюджета, главным администратором доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, получателями средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
 за 2022 год
	Срок представления

	Годовая бюджетная отчетность в части ф. 0503125 «Справка по консолидированным расчетам»
	Годовая бюджетная и бухгалтерская отчетность за исключением ф. 0503125 «Справка по консолидированным расчетам»

	23.01.2023
	08.02.2023

Начальник финансового отдела администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 2
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 01.02.2023 № 17
Перечень форм годовой бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год
	№ п/п
	Наименование
	№ формы

	1
	2
	3

	1
	«Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»
	0503110

	2
	«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»
	0503117, 0503117-НП

	3
	«Баланс исполнения бюджета»
	0503120

	4
	«Отчет о финансовых результатах деятельности»
	0503121

	5
	«Отчет о движении денежных средств»
	0503123

	6
	«Справка по консолидируемым расчетам»
	0503125

	7
	«Отчет о бюджетных обязательствах»
	0503128,     0503128К,

128-НП

	8
	«Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»
	0503130

	9
	«Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств»
	0503140

	10
	«Пояснительная записка» с приложением всех форм (текстовая часть). Полнота раскрытия информации в текстовой части пояснительной записки
	0503160

	11
	«Сведения об исполнении бюджета»
	0503164

	12
	«Сведения о движении нефинансовых активов»
	0503168

	13
	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	0503169

	14
	«Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источника финансирования дефицита бюджета»
	0503171

	15
	«Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах»
	0503172

	16
	«Сведения об изменении остатков валюты баланса»
	0503173

	17
	«Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале»

	0503174

	18
	«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств»
	0503175

	19
	«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
	0503178

	20
	«Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета»
	0503184

	21
	«Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	0503190

	22
	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения»
	0503295

	23
	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета»
	0503296

	24
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом»
	0503324К

	25
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
	0503324Ф

Начальник финансового отдела администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 3
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 01.02.2023 № 17
СРОКИ
 представления квартальной бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений в 2023 году
	№ п/п
	Наименование
	№ формы
	Срок представления

	1
	2
	3
	4

	1
	«Отчет об исполнении бюджета»

- по показателям по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503117-НП

	3 рабочий день месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	«Отчет о бюджетных обязательствах»

- по показателям о принятии и исполнении получателями бюджетных средств обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503128-НП

	3
	«Отчет об обязательствах учреждения»

- по показателям о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503738-НП

	4
	«Справка по консолидируемым расчетам» по счетам
	0503125
	4 числа

месяца, следующего

за отчетным

	5
	«Отчет об исполнении бюджета»
	0503117

	6
	«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»
	0503127

	7
	«Справочная таблица об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ»
	0503387

	8
	«Отчет о движении денежных средств» (за полугодие)
	0503123

	9
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
	0503324Ф

	10
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом»
	0503324К

	11
	«Пояснительная записка» (текстовый формат)
	0503160

	12
	«Отчет о бюджетных обязательствах» (на 1 июля, на 1 октября)
	0503128

0503128К
	11 числа

месяца,

следующего

за отчетным

	13
	«Сведения по дебиторской кредиторской задолженности» (на 1 июля, на 1 октября)
	0503169

	14
	«Сведения об изменении остатков валюты баланса»

	0503173

	15
	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета»
	0503296

Начальник финансового отдела администрации
Кирпиского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 4
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 01.02.2023 № 17
СРОКИ
представления месячной бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, получателей средств бюджета Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений в 2023 году
	№ п/п
	Наименование
	№ формы
	Срок представления

	1
	2
	3
	4

	1
	«Отчет об исполнении бюджета»

- по показателям по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	 0503117-НП
	3 рабочий день месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	«Отчет о бюджетных обязательствах»

 – по показателям о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	 0503128-НП

	3
	«Отчет об обязательствах учреждения» - по показателям о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503738-НП

	4
	«Справка по консолидируемым расчетам»
	0503125
	4 числа месяца, следующего за отчетным

	5
	«Отчет об исполнении бюджета»
	0503127

	6
	«Пояснительная записка» (текстовый формат)
	0503160

	7
	«Справочная таблица об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ»
	0503387

	8
	«Пояснительная записка к Балансу учреждения» (текстовая часть).
	0503760

Начальник финансового отдела

Н.И. Ткаченко